МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства
образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 10 мая 2017 г. № 1928
«О совершенствовании деятельности

государственных общеобразовательных организаций
Краснодарского края епециальных(коррекционных)

школ и школ-интернатов - ресурсных центров
сопровождения инклюзивного образования

и внесении изменений в приказ министерства
образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 20 января 2016 года № 273
«Об утверждении Положения о деятельности

государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения Краснодарского края как ресурсного

центра сопровождения инклюзивного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью развития в
Краснодарском крае инклюзивного образования и с учетом анализа деятельно
сти государственных общеобразовательных организаций Краснодарского края
специальных (коррекционных) школ и школ-интернатов за 2018 год
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной поли
тики Краснодарского края от 10 мая 2017 г, № 1928 «О совершенствовании дея
тельности государственных общеобразовательных организаций Краснодарского
края специальных(коррекционных) школ и школ-интернатов - ресурсных цен
тров сопровождения инклюзивного образования и внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 20 января 2016 г. № 273 «Об утверждении Положения о деятельности госу
дарственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края как ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования» сле
дующие изменения:

{пункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
ж проводить оценку эффективности Ресурсных центров в соответствии

/ Ш д а Ш ____  _ ____, _____________ - _________О А_____ АА1П „ш критериями 1 раз в полугодие, начиная с 20 июля 2019 г.»;
приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,

Гина ' овШН>
Ш

uiVHH0'AW\4 о4'.-

2

2 к настоящему приказу.
2. Государственным общеобразовательным организациям Краснодарско

го края специальным (коррекционным) школам и школам-интернатам - ресурс
ным центрам сопровождения инклюзивного образования (далее - Ресурсные
центры):

1) заключить договоры о сотрудничестве с муниципальными органами
управления образованием с целью привлечения к деятельности Ресурсных цен
тров максимального числа педагогических работников, обучающих детей
с ограниченными возможностями здоровья;

2) направлять в муниципальные органы управления образованием план
деятельности Ресурсного центра на один календарный год.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием
направлять предложения в планы деятельности Ресурсных центров, начиная
с 1 апреля 2019 г., далее - с 1 января ежегодно.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра

копия
Д И

н.

Приложение 2
к приказу министерства
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края
от Ш

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от 10 мая 2017 г. № 1928
(в редакции приказа
министерства образования,
науки и молодежной
политики Краснодарского края
от / / ? ' )

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных общеобразовательных организаций

Краснодарского края специальных (коррекционных) школ
и школ-интернатов, являющихся ресурсными

центрами сопровождения инклюзивного образования

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 13 г-к Анапа;

2. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 28 п. Суворов -
Черкесский;

3. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира;

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 3 г. Армави
ра;

5. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № 10 г. Белореченска;

6. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 г. Ейска;

казенное общеобразовательное учреждение Красно-
КОПй Я крдя специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Ейска;

ДИРЕКТ
НИ Р

2

8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 ст. Елиза
ветинской;

9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 15 г. Красно
дара;

10. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат г. Краснодара;

11. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 21 г. Краснодара;

12. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 26 г. Краснодара;

13. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска;

14. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Сочи;

15. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат г. Тихорецка;

16. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Абинска;

17. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Полтав
ской;

18. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Староле-
ушковской;

19. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат пгт Ильского;

20. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № 15 г. Славянска-на-
Кубани;

21. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского;

22. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Медведов-
ской;

23. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат пос. Паркового;

24. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Шабельского;

,.,25. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас-
специальная (коррекционная) школа № 22 г. Армавира;

^Дарственное казенное общеобразовательное учреждение Красно-
зского крал специальная (коррекционная) школа № 8 г. Ейска;

■ ж-

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

Орджоникидзе. 2/2, ст-ца Северская,
Северский район, Краснодарский край 353240

Тел.: 8 (861 66) 2-40-25
e-mail: uo@sever.kubannet.ru

ОКНО 02100243 ОГРН 1022304541500
ИНН 2348020955/ КПП 234801001

*  J S 4 3 _________
На № от

СПРАВКА

Дана Харькову Алексею Борисовичу, учителю ГКОУ КК школы-
интерната пгт. Ильского, в том, что он для педагогов МО Северский район
провел открытый урок профильного труда (каменное дело) с учащимися 6
класса по теме «Кладка угла в 0,5 кирпича» в рамках проведения семинара
ресурсного центра: «Формирование бытовых, трудовых навыков у детей с
ОВЗ» 17 октября 2019 г.

Исполняющий обязанности начальника
управленияобразования Е.В.Бут

mailto:uo@sever.kubannet.ru

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
Орджоникидзе., д.2/2, ст-ца Северская,

Северский район, Краснодарский край,353240
Тел.: (861 66) 2-40-25

e-mail: uo@sever.kubannet.ru.
ОКПО 02100243

ИН^23480:
ОГРН 1022304541500

КПГТ2348ЙЮ01
№2!

На № от

СПРАВКА

Дана Карькову Алексею Борисовичу, учителю ГКОУ КК школы-
интерната пгт. Ильского в том, что он 20 октября 2022 г. при проведении
семинара ресурсного центра «Профильный труд в школе-интернате при
формировании ключевых компетенций у детей с ОВЗ» для педагогов МО
Северский район провел открытый урок в 9 а классе по теме «Подготовка к
сдаче итоговой аттестации по профильш

Начальник управления образован Л.В.Мазько

mailto:uo@sever.kubannet.ru

РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР

Советская ул., д. 1 А, ст-ца Северская
Северский район, Краснодарский край,353240,
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66)2-16-91

ОГРН 1 1023480013(Т
от<(С {Ю МЖо г.

на № от

04/ИНН 234S0
№

16П

СПРАВКА

Дана Харькову Алексею Борисовичу, учителю ГКОУ КК школы-
интерната пгт Ильского, в том, что он на семинаре ресурсного центра по теме
«Особенности построения учебного плана в соответствии с ФАООП» для
педагогов образовательных организаций МО Северский район провел
открытый урок по профильному труду (каменное дело) в 7 классе
«Применение неполноразмерных кирпичей», 19.10.2023г.

Основание: приказ управления образования администрации
муниципального образования Северский район, №1414 от 11.10.2023 г и
письмо МКУ МО Северский район «ИМЦ» № 930 от 16.10.2023

Руководитель МКУ
МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганина

d

у ч а с т н и к а

II Всероссийской научно-практической конференции

АКТУАЛЬНЫ Е ПРОБЛЕМ Ы  О Б РА ЗО В А Н И Я  ДЕТЕЙ С О ГРА Н И Ч ЕН Н Ы М И
ВО ЗМ О Ж Н О С ТЯ М И  ЗДОРОВЬЯ: О П Ы Т И Н О В А Ц И И

Лмксей ‘Борисович Карькрв
Выступил(а) с докладом по теме:

___ «Формирование трудовых навыков учащихся с ОВЗ на уроках Каменного дела»__________

Декан ФППК

Зав. каф. ДСП
15.11.2023

Ĵignorw* : -5,
К0|ЛМТгУХЯ : г

Гребенникова В.М.

Н»2*